GUARAPREV – Previdência Social dos Servidores da
Prefeitura de Guaratuba

R. José Bonifácio 367 – Centro, Guaratuba – PR | CEP 83280-000
(41) 3472-8740 (WhatsApp) | (41) 3472-8740

guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 09/2023

DISPÕE DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO
PROVISÓRIO, DO EDITAL DE ABERTURA DO
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DO
GUARAPREV - EDITAL N° 01/2023

A Diretora Presidente do GUARAPREV, Tatiana Maia Vieira, no uso de suas

atribuições legais; considerando o Edital n° 01/2023, de Abertura do Concurso Público do
GUARAPREV;

 TORNA PÚBLICO

 Art. 1° - A publicação do Gabarito Provisório, conforme estabelecido no Edital de
Abertura do Concurso Público nº 001/2023, da Previdência Social dos Servidores da Prefeitura
de Guaratuba, conforme Anexo deste Edital.

 Art. 2º - Cabe recurso contra as questões do gabarito provisório, desde que

fundamentado e inseridos no sistema no endereço eletrônico:

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/GUARAPREV+-

+PREVID%C3%8ANCIA+SOCIAL+DOS+SERVIDORES+DA+PREFEITURA+DE+GUARATUB

A/35 em link de recursos na área do candidato, até o dia 20/07/2023, após essa data, o link será

desativado, não sendo mais possível recorrer.

 Art. 3º - O recurso só pode ser interposto pelo candidato e esse deve informar seus

dados de inscrição.

 Art. 4º - Após serem julgados os recursos, as respostas e o Gabarito Definitivo são

publicados por edital nos dias 27/07/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Guaratuba, 17 de julho de 2023.

TATIANA MAIA VIEIRA

Diretora Presidente da Previdência Social dos Servidores da
Prefeitura de Guaratuba - GUARAPREV

mailto:guaraprev@guaratuba.pr.gov.br
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/GUARAPREV+-+PREVID%C3%8ANCIA+SOCIAL+DOS+SERVIDORES+DA+PREFEITURA+DE+GUARATUBA/35
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/GUARAPREV+-+PREVID%C3%8ANCIA+SOCIAL+DOS+SERVIDORES+DA+PREFEITURA+DE+GUARATUBA/35
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/GUARAPREV+-+PREVID%C3%8ANCIA+SOCIAL+DOS+SERVIDORES+DA+PREFEITURA+DE+GUARATUBA/35

GUARAPREV – Previdência Social dos Servidores da
Prefeitura de Guaratuba

R. José Bonifácio 367 – Centro, Guaratuba – PR | CEP 83280-000
(41) 3472-8740 (WhatsApp) | (41) 3472-8740

guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

ANEXO

Gabarito Provisório da Prova Escrita

ADVOGADO

01 : B 02 : A 03 : B 04 : D 05 : C 06 : D 07 : A 08 : E 09 : D 10 : B

11 : E 12 : C 13 : E 14 : D 15 : B 16 : D 17 : C 18 : D 19 : C 20 : C

21 : E 22 : A 23 : C 24 : D 25 : A 26 : E 27 : B 28 : A 29 : E 30 : C

31 : A 32 : B 33 : C 34 : B 35 : E 36 : D 37 : E 38 : E 39 : A 40 : E

ANALISTA PREVIDENCIÁRIO

01 : B 02 : A 03 : B 04 : D 05 : C 06 : D 07 : A 08 : E 09 : D 10 : B

11 : E 12 : C 13 : E 14 : D 15 : B 16 : D 17 : C 18 : D 19 : C 20 : C

21 : D 22 : D 23 : E 24 : C 25 : E 26 : C 27 : C 28 : D 29 : C 30 : C

31 : E 32 : D 33 : A 34 : A 35 : A 36 : B 37 : B 38 : C 39 : D 40 : E

CONTADOR

01 : B 02 : A 03 : B 04 : D 05 : C 06 : D 07 : A 08 : E 09 : D 10 : B

11 : E 12 : C 13 : E 14 : D 15 : B 16 : D 17 : C 18 : D 19 : C 20 : C

21 : D 22 : C 23 : A 24 : E 25 : B 26 : C 27 : B 28 : E 29 : D 30 : D

31 : B 32 : A 33 : B 34 : C 35 : E 36 : E 37 : C 38 : A 39 : B 40 : D

SERVENTE DE LIMPEZA

01 : B 02 : E 03 : C 04 : B 05 : D 06 : E 07 : A 08 : C 09 : E 10 : A

11 : D 12 : B 13 : C 14 : E 15 : A 16 : C 17 : D 18 : E 19 : A 20 : B

21 : E 22 : D 23 : C 24 : C 25 : C 26 : D 27 : B 28 : A 29 : B 30 : A

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

01 : B 02 : E 03 : D 04 : A 05 : C 06 : E 07 : A 08 : B 09 : A 10 : D

11 : E 12 : B 13 : D 14 : C 15 : D 16 : C 17 : B 18 : E 19 : A 20 : D

21 : B 22 : C 23 : E 24 : D 25 : D 26 : C 27 : B 28 : C 29 : D 30 : E

mailto:guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

		2023-07-17T09:06:24-0300